



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA
CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP:65925-000. FONE: (99)3532-0071



OBJETO		CONSTRUÇÃO DE PONTE - POVOADO NOVO ACORDO (EXT = 14 M)	
PROPONENTE		PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA	
DATA	outubro, 2019	REFERÊNCIA	SINAPI - 07/2019

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFICIENTE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CP/001	MURO DE CONTENÇÃO	VB			R\$ 4.802,68
1.1	4750	PEDREIRO	H	40,00000	R\$ 12,87	R\$ 514,80
1.2	248	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL	H	80,00000	R\$ 9,29	R\$ 743,20
1.3	73361	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANCAMENTO	M3	12,00000	R\$ 295,39	R\$ 3.544,68

2	CP/002	FUNDAÇÃO	VB			R\$ 2.050,62
2.1	6117	CARPINTEIRO	H	4,00000	R\$ 10,13	R\$ 40,52
2.2	4750	PEDREIRO	H	8,00000	R\$ 12,87	R\$ 102,96
2.3	248	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL	H	16,00000	R\$ 9,29	R\$ 148,64
2.4	4006	MADEIRA SERRADA APARELHADA DE MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,48000	R\$ 2.088,13	R\$ 1.002,30
2.5	73361	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANCAMENTO	M3	2,56000	R\$ 295,39	R\$ 756,20

3	CP/003	PILAR	VB			R\$ 2.714,54
3.1	6117	CARPINTEIRO	H	16,00000	R\$ 10,13	R\$ 162,08
3.2	248	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL	H	32,00000	R\$ 9,29	R\$ 297,28
3.3	4006	MADEIRA SERRADA APARELHADA DE MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	1,08000	R\$ 2.088,13	R\$ 2.255,18

4	CP/004	TRANSVERSINA	VB			R\$ 1.730,92
4.1	6117	CARPINTEIRO	H	16,00000	R\$ 10,13	R\$ 162,08
4.2	248	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL	H	32,00000	R\$ 9,29	R\$ 297,28
4.3	3989	MADEIRA SERRADA APARELHADA DE MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,53625	R\$ 2.088,13	R\$ 1.119,76
4.4	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UND	12,00000	R\$ 12,65	R\$ 151,80

5	CP/005	CONTRAVENTAMENTO	VB			R\$ 188,93
5.1	6117	CARPINTEIRO	H	4,00000	R\$ 10,13	R\$ 40,52
5.2	248	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL	H	8,00000	R\$ 9,29	R\$ 74,32
5.3	3989	MADEIRA SERRADA APARELHADA DE MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,01125	R\$ 2.088,13	R\$ 23,49
5.4	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUELA LISA MEDIA	UND	4,00000	R\$ 12,65	R\$ 50,60

6	CP/006	LONGARINA	VB			R\$ 240,13
---	--------	-----------	----	--	--	------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA
CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP:65925-000. FONE: (99)3532-0071



OBJETO		CONSTRUÇÃO DE PONTE - POVOADO NOVO ACORDO (EXT = 14 M)	
PROPONENTE		PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA	
DATA	outubro, 2019	REFERÊNCIA	SINAPI - 07/2019

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEFICIENTE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
6.1	6117	CARPINTEIRO	H	4,00000	R\$ 10,13	R\$ 40,52
6.2	248	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL	H	8,00000	R\$ 9,29	R\$ 74,32
6.3	3989	MADEIRA SERRADA APARELHADA DE MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,06000	R\$ 2.088,13	R\$ 125,29

7	CP/007	TABUADO	VB			R\$ 732,93
7.1	6117	CARPINTEIRO	H	3,00000	R\$ 10,13	R\$ 30,39
7.2	248	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL	H	6,00000	R\$ 9,29	R\$ 55,74
7.3	11844	PRANCHA DE MADEIRA APARELHADA *4 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	16,00000	R\$ 34,10	R\$ 545,60
7.4	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUOLA LISA MEDIA	UND	8,00000	R\$ 12,65	R\$ 101,20

8	CP/008	GUARDA-RODAS	VB			R\$ 116,20
8.1	6117	CARPINTEIRO	H	1,00000	R\$ 10,13	R\$ 10,13
8.2	248	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL	H	1,00000	R\$ 9,29	R\$ 9,29
8.3	3989	MADEIRA SERRADA APARELHADA DE MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M3	0,01000	R\$ 2.088,13	R\$ 20,88
8.4	4334	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 15", COM PORCA E ARRUOLA LISA MEDIA	UND	6,00000	R\$ 12,65	R\$ 75,90